8 Официально ВЕСТИ
Арамильские№50 (1657)

16.10.2025

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.10.2025 № 412

Об утверждении состава и положения об административной
комиссии по рассмотрению дел об административных правонаруше-

ниях
в Арамильском городском округе

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», законами Свердловской области от 14 июня
2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на терри-
тории Свердловской области», от  23 мая 2011 года № 31-ОЗ «О наде-
лении органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, государственным
полномочием Свердловской области по созданию административных
комиссий», постановлением Правительства Свердловской области от
24.08.2011 № 1128-ПП «Об административных комиссиях», статьей 28
Устава Арамильского городского округа, в целях повышения качества де-
ятельности административной комиссии

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав административной комиссии по рассмотрению дел
об административных правонарушениях в Арамильском городском окру-
ге (Приложение № 1).

2. Утвердить положение об административной комиссии по рассмотре-
нию дел об административных правонарушениях в Арамильском город-
ском округе (Приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление Главы Арамильского го-
родского округа от 21.04.2020 № 175 «Об утверждении состава и поло-
жения об административной комиссии по рассмотрению дел об админи-
стративных правонарушениях в Арамильском городском округе и о при-
знании утратившим силу постановление Главы Арамильского городского
округа от 07.09.2011 № 1121 «Об утверждении состава и положения об
административной комиссии по рассмотрению дел об административных
правонарушениях в Арамильском городском округе».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Арамильские вести» и размещения на офици-
альном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение № 1
 к постановлению Главы

 Арамильского городского округа
 от 02.10.2025 № 412

Состав

административной комиссии по рассмотрению дел об административ-
ных правонарушениях в Арамильском городском округе

1. Мишарина
Марина Сергеевна

Глава Арамильского городского округа, пред-
седатель комиссии

2. Дубровина
Яна Евгеньевна

Начальник Юридического отдела Администра-
ции Арамильского городского округа, замести-

тель председателя комиссии

3. Давыдова Надежда
Сергеевна

Начальник Организационного отдела Админи-
страции Арамильского городского округа,

секретарь комиссии
Члены комиссии:

4.

5.

Ипатов
Валерий
Юрьевич

Котляр Наталья Нико-
лаевна

Депутат Думы Арамильского городского окру-
га (по согласованию)

Начальник Отдела жилищно-коммунального
хозяйства Муниципального бюджетного уч-
реждения «Арамильская Служба Заказчика»

(по согласованию)

6.

7.

Литвинова Светлана
Сергеевна

Овчинникова
Мария Валерьевна

Главный специалист Юридического отдела Ад-
министрации Арамильского городского округа

Заместитель Председателя Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом Арамиль-

ского городского округа (по согласованию)

8.

9.

Попова Людмила Ми-
хайловна

Черноколпаков Дми-
трий Владимирович

Начальник Отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации Арамильского город-

ского округа

Депутат Думы Арамильского городского окру-
га (по согласованию)

 Приложение № 2
 к постановлению Главы

 Арамильского городского округа
 от 02.10.2025 № 412

Положение
 об административной комиссии по рассмотрению дел

об административных правонарушениях в Арамильском городском
округе

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об административной комиссии по рас-
смотрению дел об административных правонарушениях в Арамильском
городском округе (далее - Положение) разработано в соответствии с Кон-
ституцией Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», законами Свердловской об-
ласти от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правона-
рушениях на территории Свердловской области» от 23 мая 2011 года №
31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, го-
сударственным полномочием Свердловской области по созданию адми-
нистративных комиссий», постановлением Правительства Свердловской
области от 24.08.2011 № 1128-ПП «Об административных комиссиях» и
определяет статус, количественный состав, порядок формирования и дея-
тельности административной комиссии по рассмотрению дел об админи-
стративных правонарушениях в Арамильском городском округе.

1.2. Административная комиссия по рассмотрению дел об админи-
стративных правонарушениях в Арамильском городском округе (далее
- Административная комиссия) является постоянно действующим колле-
гиальным органом, уполномоченным рассматривать дела об администра-
тивных правонарушениях, отнесенных к ее компетенции в соответствии с
Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об адми-
нистративных правонарушениях на территории Свердловской области».

1.3. В своей деятельности Административная комиссия руководствует-
ся Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уста-
вом Свердловской области, законами и иными нормативными правовыми
актами Свердловской области, приказами директора Департамента по
обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области, право-
выми актами Арамильского городского округа.

1.4. Основными функциями Административной комиссии являются
рассмотрение и разрешение дел об административных правонарушениях,
отнесенных к ее компетенции в соответствии с действующим законода-
тельством.

1.5. Административная комиссия осуществляет свою деятельность на
основе принципов законности, равенства граждан и юридических лиц
перед законом, презумпции невиновности.

1.6. Административная комиссия подотчетна Главе Арамильского го-
родского округа.

2. Порядок формирования Административной комиссии

2.1. Административная комиссия создаётся постановлением Главы
Арамильского городского округа.

2.2. Административная комиссия создаётся на неопределенный срок.
2.3. Численный и персональный состав Административной комиссии

утверждается постановлением Главы Арамильского городского округа.
Количество членов Комиссии должно составлять не менее 7 человек.

 2.4. Административная комиссия состоит из председателя Админи-
стративной комиссии, заместителя председателя Административной ко-
миссии, секретаря Административной комиссии, иных членов Админи-
стративной комиссии. Члены Административной комиссии осуществля-
ют свою деятельность в Административной комиссии на общественных
началах. Секретарь Административной комиссии осуществляет свою
деятельность на постоянной (штатной) основе.

2.5. В состав Административной комиссии могут включаться депутаты
Думы Арамильского городского округа, должностные лица органов мест-
ного самоуправления Арамильского городского округа, органов внутрен-
них дел, представители общественных объединений. Порядок включения
в состав Административной комиссии представителей общественных
объединений определяется Думой Арамильского городского округа.

2.6. Членом Административной комиссии может быть гражданин Рос-
сийской Федерации, имеющий высшее или среднее профессиональное
образование, постоянно проживающий на территории Арамильского го-
родского округа. Не могут являться членами Административной комис-
сии лица, имеющие неснятую или непогашенную судимость, признанные
судом недееспособными или ограниченно дееспособными.

2.7. Комиссия имеет круглую печать с символикой Арамильского го-
родского округа и своим наименованием, штампы и бланки.

2.8. Материально техническое и финансовое обеспечение деятельно-
сти Комиссии осуществляется за счет средств областного бюджета, вы-
деленных Арамильскому городскому округу на исполнение государствен-